
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 06767/093
                           
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     115 

approvata il 20 ottobre 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - RIMBORSO SPESE ALL'ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO I.T.E.R. - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 400,00 IN ESECUZIONE 
DELIBERAZIONE MECC. 200906344/093.  
 

   Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione del 13 ottobre 2009, mecc. 
200906344/093, dichiarata  immediatamente eseguibile, ai sensi della Legge 266/91 e della 
Legge Regione Piemonte 38/94, è stata approvata la Convenzione con l’Associazione di 
Volontariato “I.T.E.R.” e l’Associazione Culturale “Insieme per Mirafiori” per il servizio di 
sorveglianza occasionale e di chiusura dell’area verde di competenza circoscrizionale, 
denominata “Giardino Monastir” sita in via Monastir angolo via Candiolo. 

Per tale servizio, la Circoscrizione 10 ha previsto un rimborso per le spese sostenute 
dall’Associazione di Volontariato “I.T.E.R.” nel tragitto dalla propria sede ai giardini di via 
Monastir angolo via Candiolo. 

A tal proposito, l’Associazione dovrà presentare idonea documentazione attestante i 
chilometri percorsi che vanno calcolati secondo le vigenti tabelle A.C.I., prevedendo una spesa 
presunta di Euro 400,00 a copertura del servizio fino al 31 dicembre c.a.. 

Pertanto occorre provvedere ad impegnare la somma suddetta.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1. Di autorizzare il rimborso delle spese di carburante che saranno effettivamente sostenute 



2009 06767/093 2 
 
 

dall’Associazione di Volontariato “I.T.E.R.” con sede in via Annie Vivanti, 8 – 10135 
Torino – C.F. 97537260016 – Cod Creditore 80624L, per  il servizio di sorveglianza 
occasionale e di chiusura dell’area verde di competenza circoscrizionale, denominata 
“Giardino Monastir” sita in via Monastir angolo via Candiolo per la somma presunta di 
Euro 400,00 calcolate secondo le vigenti tabelle ACI, a copertura del servizio fino al 31 
dicembre 2009. 
Tale somma sarà rimborsata con successiva determinazione di liquidazione a fronte delle 
spese effettivamente sostenute 

2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 400,00 con imputazione al codice                       
intervento 1090605 del bilancio 2009, cap. 75910 art. 1 “Trasferimenti. Tutela e                  
valorizzazione ambiente urbano”.  

 
    

 
Torino, 20 ottobre 2009                              IL DIRETTORE 

Dott. Gianni BOTTARO 
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

      
 

      


